

**GOBIERNO DE MENDOZA**

**EJECUCIÓN CONSOLIDADA ADMINISTRACIÓN CENTRAL, ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS Y CUENTAS ESPECIALES.**

Ejecución Presupuestaria 2011 (base devengado en millones de pesos corrientes)

CONCEPTO	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Acumulado 2011
<b>I. Recursos Corrientes</b>	<b>601,46</b>	<b>661,93</b>	<b>828,83</b>	<b>692,16</b>	<b>1.169,25</b>	<b>998,23</b>	<b>892,58</b>	<b>976,58</b>	<b>1.035,46</b>	<b>912,43</b>	<b>1.021,57</b>	<b>1.385,44</b>	<b>11.175,92</b>
De Origen Provincial	214,06	283,32	417,66	351,74	431,12	433,72	354,11	426,71	519,10	377,20	466,98	723,67	4.999,39
Tributarios	109,56	116,37	283,18	214,85	288,31	282,60	176,81	235,12	299,86	225,10	289,68	395,93	2.917,37
Ingresos Brutos	69,89	52,58	164,08	141,85	221,62	207,92	109,30	160,05	233,04	170,67	225,29	328,37	2.084,66
Automotor	9,88	45,30	26,70	30,71	16,53	28,80	14,23	31,40	14,30	10,75	12,14	15,70	256,44
Inmobiliario	5,42	5,28	58,12	12,28	18,98	8,66	16,76	8,21	15,82	6,36	16,37	7,91	180,17
Sellos y Tasas de Justicia	24,35	12,40	34,08	27,87	30,47	31,26	35,60	35,33	34,83	35,74	35,75	41,83	379,51
Otros Tributarios	0,02	0,81	0,20	2,14	0,71	5,96	0,92	0,13	1,87	1,58	0,13	2,12	16,59
No Tributarios	104,50	166,95	134,48	136,89	142,81	151,12	177,30	191,59	219,24	152,10	177,30	327,74	2.082,02
Regalias	75,94	76,85	71,98	78,18	76,69	81,25	78,72	84,56	79,44	86,05	89,14	90,52	969,32
Tasas Retributivas de Servicios	11,24	14,17	19,96	17,28	19,46	18,40	16,91	22,97	20,65	19,65	22,40	27,00	230,09
Remesas del Instituto de Juegos y Casino	1,24	1,24	2,80	6,08	8,18	3,84	13,11	1,61	4,96	1,61	18,34	9,21	72,22
Otros no Tributarios	16,08	74,69	39,74	35,35	38,48	47,63	68,56	82,45	114,19	44,79	47,42	201,01	810,39
De Origen Nacional	387,40	378,61	411,17	340,42	738,13	564,51	538,47	549,87	516,36	535,23	554,59	661,77	6.176,53
Coparticipación Federal + Financ. Educativo	315,29	292,89	318,14	238,75	534,58	402,86	392,79	384,73	390,32	380,70	407,19	410,27	4.468,51
Regímenes Especiales Nacionales s/Financ. Educativo	34,74	38,89	54,29	50,26	123,43	119,26	63,81	81,97	79,03	74,99	90,21	90,98	901,86
Ley 25.053 Fdo. Nac. de Incentivo Docente	8,65	0,00	8,65	22,59	0,00	17,64	15,31	12,82	0,01	13,72	13,72	28,21	141,32
Coparticipación Vial	3,34	2,80	3,25	4,93	7,05	3,44	3,07	4,72	4,17	5,12	5,16	6,40	53,45
Aportes no Reintegrables	25,38	44,03	26,84	23,89	73,07	21,31	63,49	65,63	42,83	60,70	38,31	125,91	611,39
<b>II. Erogaciones Corrientes</b>	<b>489,91</b>	<b>668,91</b>	<b>778,31</b>	<b>736,89</b>	<b>851,73</b>	<b>1.046,89</b>	<b>903,81</b>	<b>1.016,57</b>	<b>945,92</b>	<b>1.036,38</b>	<b>985,08</b>	<b>1.738,22</b>	<b>11.282,88</b>
Personal	322,88	379,64	482,79	443,76	452,01	630,98	514,03	553,45	536,74	527,24	540,83	929,72	6.314,07
Locaciones de Servicio	7,93	10,28	11,01	9,49	9,18	12,35	11,37	11,62	11,65	11,10	10,06	15,47	131,51
Bienes Corrientes	5,34	11,04	16,83	26,71	30,72	27,07	33,25	34,93	29,00	38,99	36,78	105,53	396,19
Otros Servicios	16,44	29,34	42,92	54,67	61,99	87,57	84,81	95,95	69,66	159,50	130,62	240,02	1.073,49
Intereses y Gastos de la Deuda	2,93	20,09	20,22	12,17	7,81	8,79	11,34	29,82	9,32	12,74	20,05	35,32	190,60
Transferencias a Municipios y Otros	134,23	217,72	204,08	218,45	289,56	279,67	248,55	289,88	289,09	286,35	246,74	411,70	3.116,02
Municipios	76,62	152,23	129,41	112,96	165,54	162,96	131,73	150,79	142,61	146,54	137,90	181,83	1.697,12
Otras Transferencias	57,61	65,49	74,67	105,49	124,02	110,71	116,82	139,09	146,48	139,81	108,84	229,87	1.418,90
Otras Erogaciones Corrientes	0,16	0,70	0,46	0,00	0,46	0,46	0,46	0,92	0,46	0,46	0,00	0,46	5,00
<b>III. Resultado Económico con Remesas</b>	<b>111,55</b>	<b>-6,88</b>	<b>50,52</b>	<b>-73,09</b>	<b>317,52</b>	<b>-48,66</b>	<b>-11,23</b>	<b>-39,99</b>	<b>89,54</b>	<b>-123,95</b>	<b>36,49</b>	<b>-352,78</b>	<b>-50,96</b>
Remesas ATM	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Remesas EMT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>IV. Resultado Económico Neto de Remesas</b>	<b>111,55</b>	<b>-6,88</b>	<b>50,52</b>	<b>-73,09</b>	<b>317,52</b>	<b>-48,66</b>	<b>-11,23</b>	<b>-39,99</b>	<b>89,54</b>	<b>-123,95</b>	<b>36,49</b>	<b>-352,78</b>	<b>-50,96</b>
<b>V. Recursos de Capital</b>	<b>21,17</b>	<b>14,43</b>	<b>24,27</b>	<b>32,06</b>	<b>39,09</b>	<b>37,17</b>	<b>39,27</b>	<b>54,58</b>	<b>36,07</b>	<b>42,61</b>	<b>20,13</b>	<b>7,41</b>	<b>368,26</b>
Reembolsos de Obras Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reembolsos de Prestamos	3,19	6,43	1,42	3,88	1,64	4,00	6,82	12,88	11,73	9,72	6,83	-8,20	60,34
Otros Recursos de Capital	17,98	8,00	22,85	28,18	37,45	33,17	32,45	41,70	24,34	32,89	13,30	15,61	307,92
Venta de Acciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fondo Residual	0,00	0,36	1,71	0,36	0,53	1,56	1,12	0,67	1,68	2,33	1,37	3,40	15,09
Resto Otros Recursos de Capital	17,98	7,64	21,14	27,82	36,92	31,61	31,33	41,03	22,66	30,56	11,93	12,21	292,83
<b>VI. Erogaciones de Capital</b>	<b>44,40</b>	<b>20,27</b>	<b>103,14</b>	<b>104,34</b>	<b>112,07</b>	<b>103,49</b>	<b>87,45</b>	<b>135,51</b>	<b>142,01</b>	<b>101,66</b>	<b>171,14</b>	<b>357,47</b>	<b>1.482,95</b>
Bienes de Capital	1,14	0,91	5,38	6,27	9,45	7,47	3,65	15,32	7,09	10,16	21,29	59,25	147,38
Trabajos Públicos	33,83	15,88	88,37	83,28	91,64	73,63	64,52	97,67	116,89	68,74	130,32	241,86	1.106,63
Transferencias para financiar Erogaciones de Capital	5,08	2,10	7,86	10,98	9,32	15,78	17,51	19,18	16,23	12,91	17,71	45,98	180,64
al Sector Público+Remesas al IPV	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
al Sector Privado	5,08	2,10	7,86	10,98	9,32	15,78	17,51	19,18	16,23	12,91	17,71	45,98	180,64
Inversión Financiera	4,35	1,38	1,53	3,81	1,66	6,61	1,77	3,34	1,80	9,85	1,82	10,38	48,30
Prestamos	1,45	1,38	1,53	1,71	1,66	1,61	1,77	1,84	1,80	1,85	1,82	1,73	20,15
Compra de Acciones, Títulos, Valores, Otros	2,90	0,00	0,00	2,10	0,00	5,00	0,00	1,50	0,00	8,00	0,00	8,65	28,15
Otros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>VII. Ingresos Totales (I+IV)</b>	<b>622,63</b>	<b>676,36</b>	<b>853,10</b>	<b>724,22</b>	<b>1.208,34</b>	<b>1.035,40</b>	<b>931,85</b>	<b>1.031,16</b>	<b>1.071,53</b>	<b>955,04</b>	<b>1.041,70</b>	<b>1.392,85</b>	<b>11.544,18</b>
<b>VIII. Egresos Totales (II+V+VI+VII)</b>	<b>534,31</b>	<b>689,08</b>	<b>881,45</b>	<b>869,59</b>	<b>963,80</b>	<b>1.150,38</b>	<b>991,26</b>	<b>1.152,08</b>	<b>1.087,93</b>	<b>1.138,04</b>	<b>1.156,22</b>	<b>2.095,69</b>	<b>12.709,83</b>
<b>IX. Resultado Operativo (VIII-IX)</b>	<b>88,32</b>	<b>-12,72</b>	<b>-28,35</b>	<b>-145,37</b>	<b>244,54</b>	<b>-114,98</b>	<b>-59,41</b>	<b>-120,92</b>	<b>-16,40</b>	<b>-183,00</b>	<b>-114,52</b>	<b>-702,84</b>	<b>-1.165,65</b>
Amortización de la Deuda Consolidada	9,60	37,21	3,66	15,68	4,40	6,73	12,11	75,95	10,86	23,27	38,48	60,30	298,25
Resultado Operativo - Amortización de la D Consolidada	78,72	-49,93	-32,01	-161,05	240,14	-121,71	-71,52	-196,87	-27,26	-206,27	-153,00	-763,14	-1.463,90